Nro. 7.
Adolfs, Grafen zu Nassau, Revers gegen Ludwig, Pfalzgrafen, wegen Uebernahme 

der Castellanie auf Burg Chube.
1287, März 28.

Org. Urk. im K. Staatsarchiv zu Idstein.
Nos Adolfus comes deNaffawe tenore prefentium notum facimus 

uni|uerfis quod Illuftris dominus noster Lodwicus comes palatinus Reni dux 
Bawarie. datis | nobis ducentis Marcis denariorum Coloniensium nos ad caftrum 
fuum in Chuba in fuum | recepit caftellanum fub forma et condicionibus infra- 
fcriptis. videlicet videlicet quod fibi ad idem | castrum locemus probum et ho- 
neftum militem ad hoc ei placentem inibi frequenter | cum corporali refidentia 
remanfurum. et tempore neceffitatis cum fibi nostri ipfius | prefencia oportuna 
fuerit. ibidem refidebimus propria in persona honorem fuum pro nostris | uiribus 
defenfuri. predictas etiam ducentas marcas denariorum Coloniensium per pre- 
dictum | dominum nostrum ducem ratione dicti caftralis beneficii nobis datas
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fibi per reclclitus vi|ginti marcarum eorundem denariorum Colonicnsium tenea- 
mur compenfare. et eofdem reddi|tus nos aut filius noster qui nobis in here- 
ditate et dominio nostro fuccefferit, ab eo et fuis beredibus pro caftrali beneficio 
poffidere. de terminis uero folutionis dictarum ducentarum marcarum nobis per 
eundem dominum nostrum pro dicta caftellania datarum arbitrio ftrenuorum 
|virorum Heinrici de Sachsenhaufen vicedomini ipsius domini nosti’i in 
Reno. Dudonis de | Stegen et Heinrici de Gerliartftein nos duximus 
fubmittendos ita quod nobis foluantur in terminis qui per eofdem fuerint con- 
ftituti. In cuius rei teftimonium prefentes damus nostri figilli robore communi- 
tas. Datum apud Herbipolim. anno dni. M°. CC. | octogefimo septimo. Y. Kal. 
Aprilis.

An Pergamentstreif hängt das Siegel des Ausstellers (im Dreieck-Schild 
der nass. Löwe, in mit SchindeLn bestreutem Feld); nur ein Theil des 
Randes ist weggebrochen. Umschrift: f SIGILLYM. A(dolfi. comitis 
de n)ASSAVA.

Nro. 8.
Werners v. Minzenberg

Kaufbrief für den Pfalzgrafen Ludwig über alle seine Giiter zu Caub und

Umgegend.
1289, Juli 19.

Orig. Urk. im Staatsarchiv zu Idstein.
Ego Wernherus deMincinberch tenore prefencium notum facio vni- 

uerfis. quod ego accedente confenfu et|voluntate Philippi et Chünonis filio- 
rum meorum. Ifingardis filie mee. necnon Sifridi de Eppin|ftein ma- 
riti eiufdem omnia bona mea in Kuba. Weizzeln. in ambabuf villis Dar- 
fcheit. necnon in | Ramfeld. cum omni iure et pertinentiif, judiciif. homini- 
bus. aquis. siluis. agris. pratis. pafcuis cultis et incultis. quefitis et inquirendis 
ac omnibus aliis juribus et honoribus. exceptis folutione trium carratarum vini 
quam michi et meif heredibuf referuaui Illuftri domino meo Lodwico comiti 
palatino Reni duci Bawarie et fuis heredibus. pro octoginta marcis colon. 
denariorum in Moguntiam dapfilium. vendidi, tradidi et donaui et in eof tranf- 
tuli pleno iure proprietatis titulo perpetuo poffidenda. In cuiuf rei teftimonium 
ipsi domino meo et fuis heredibuf prefentes tradidi. mei et S i f r i d i de E p p i n- 
ftein generi mei figillorum munimine ac fubnotatis teftibus communitas. Et quia 
nos Philippus etChuno predicti sigilla propria ncn habemuf. in sigillum 
patris nostri kariffimi confentimuf. Teftes autem funt. Wernheruf. Gutend. 
Rulmannus. Criftanuf. Dudo de Steg.Wilhelmus. Barozze. Gotfriduf 
de Hain. et Ch. de Altinuil. milites. H. Fusfac. et W. Gütend. necnon 
quam plures alii fide digni. Actum et datum Moguntie. anno dni. M. CC. LXXX 
YIIII. XIIII. Kal. Augusti.

Das Reitersiegel des Ausstellers hängt beschädigt an, das S. Sifrids fehlt.
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Nro. 9.
Werner von Minzenberg verkauft an den Pfalzgrafen Ludwig alle seine Güter

zu Caub, Weisel u. a. 0.
1289, Juli 19.

Orig. Urk. im K. Staatsarchiv zu Idstein.
Ego Wernherus deMincinberch tenore prefentium notum facio vni- 

uerfis quod cum illuftri dno meo. Lodwico comiti palatino Reni duci Ba- 
warie vendiderim et tradiderim pleno iure omnia bona mea inKuba ficut | li- 
tere quas f'uper eadem vendicione a me habet continent, promifi et promitto 
literas per prefentes quod Philippum | et Chunonem filios meos et Sifri- 
dum deEppinftein generum meum. pro fe et vxore fua filia mea Ifingardi. 
mittam infra hinc et feftum beati Michahelis ad iudicia antedicta. ad hoc quod 
pro me et ipfsis eadem bona refignent et renuncient eifdem et omni iuri quod 
in ipfis nobis competebat vel competere videbatur aut poffet competere in futu- 
rum. ut fi filius meus Ph. ad propria reuerfus infra eundem terminum non fuerit. 
Chuno et Sifridus de Eppinftein. nicliilominus infra dictum terminum fa- 
cient quod tenentur. et Philippus postquam ad propria reuerfus eft infra 
quatuordecim dies tenetur facere illud idem. Promifi infuper et promitto quod 
post refignacionem et renunciacionem vt pretactum eft factam per omnes here- 
des meos predictos domino meo antedicto gvarandiam quod vulgariter Gwer- 
fchaft dicitur faciam per fpacium anni et diei prout iuf terre exigit et requirit. 
pro quibus omnibus fepefato domino meo fideiuffores dedi videlicet me ipsum, 
Ph. filiummeum fepedictum. Ileinricum de Ilatzgenftein. Ruppertum de 
Ettichenftein, Gotfridum de Hain et Chunradum de Altinvil militef. 
Qui fi dicto domino meo fuper ipsis bonis ratione hereditatis pcr aliquem here- 
dum meorum. aut ratione fevdi per aliquem dominum tamquam ab eo defcen- 
dentis. actio mota fuerit obftagia Moguntie fubintrabunt moniti non exituri 
quoufque prefatus dominus meuf ab actione huiufmodi abfoluetur. Si uero ali- 
quem fideiufforum legitima caufa impediuerit. extunc ego et Philippus filiuf 
meuf pro nobis quilibet vnum militem ad obftagia pro fe mittet. et aliorum 
fideiufforum quilibet vnum fuorum. et finito illo impedimento legitimo perfona- 
liter tenebimur iniacere. In quorum omnium teftimonium fepefato domino meo 
prefentef literas tradidi, mei et predictorum fideiufforum videlicet. H. de Hatz- 
genftein. R. de Ett ichenftein et G. de Ilain. in que ego Ch. de Altinvil 
quia proprium non habeo, confentio figillorum munimine roboratas. Huius rei 
teftef funt. Wer. Gutend. Dudo. de Steg. Rulmannuf. Criftanuf et 
Wilhelmus Ravzze milites. H. Füderfac. et Wer. G u t e n d junior. et 
quam pluref alii fide digni. Datum M o g u n t i e Anno dni. M. CC. LXXXYIIII. 
XIY. Kal. Augusti.